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Z okazji przypadającego w najbliższych dniach święta Straży
Granicznej w Sanktuarium Matki Bożej Częstochowskiej na Jasnej
Górze odbył się uroczysty Apel Jasnogórski.

W Sanktuarium Matki Bożej Częstochowskiej na Jasnej Górze 8 maja odbył się uroczysty
Apel Jasnogórski z okazji 33. rocznicy powołania Straży Granicznej. Kilkuletnią już
tradycję udziału funkcjonariuszy w tej modlitwie zapoczątkował Śląski Oddział Straży
Granicznej. Rokrocznie organizuje ją Katolicki Dekanat Straży Granicznej we współpracy
ze Śląskim Oddziałem Straży Granicznej.

W modlitwie apelowej uczestniczył Komendant Główny SG gen. bryg. SG Robert Bagan
wraz z Zastępcą Komendanta Głównego SG gen. bryg. SG Tomaszem Michalskim oraz
Komendantem Biura Spraw Wewnętrznych SG i komendantami oddziałów SG. Modlitwę
poprowadził Biskup Polowy Wojska Polskiego Wiesław Lechowicz, towarzyszyli mu
Arcybiskup Metropolita Częstochowski Wacław Depo, Dziekan Straży Granicznej ks. płk
SG Zbigniew Kępa oraz kapelan Śląskiego Oddziału SG, ks. por. SG Artur Suska.

W uroczystościach religijnych nie zabrakło funkcjonariuszy Nadodrzańskiego Oddziału
Straży Granicznej na czele z ppłk SG Wiolettą Kieliszak, pełniącą obowiązki Zastępcy
Komendanta NoOSG. Obecny był także ks. por. SG Piotr Marciniak kapelan naszego
oddziału, a także komendanci placówek i funkcjonariusze NoOSG.



Biskup Polowy Wojska Polskiego w swojej modlitwie w sposób szczególny powierzył
opiece Matki Boskiej funkcjonariuszy i pracowników Straży Granicznej. Podkreślił, że „oni
wszyscy pełnią służbę w duchu Apelu Jasnogórskiego – jestem, pamiętam, czuwam.
Dosłownie i w przenośni stoją na straży naszego bezpieczeństwa, pokoju i suwerenności
kraju. Pamiętają o swoich zobowiązaniach, które przejmująco wyrażają słowa Pieśni
Reprezentacyjnej Straży Granicznej – złożonej raz przysięgi nie złamię w świecie za nic,
rycerstwa spadkobiercą jam spod kresowych stanic; złożonej raz przysięgi nie złamię w
świecie za nic, bo już obrałem drogę i los obrońcy granic”.

 


